
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 -  Центр образования»

ПРИКАЗ

от (Л января 2023 года

г. Щекино

Об утверждении графика оценочных процедур на 2 полугодие
2023-2024 учебного года

На основании ст.28 федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с рекомендациями для 
системы общего образования по основным подходам к формированию 
графика оценочных процедур в общеобразовательных организациях (письмо 
Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 
06.08.2021 № 01.169/08-01), Положением о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1 - Центр образования» (далее - Гимназия № 1), с целью систематизации 
и оптимизации оценочных процедур

1. Утвердить график оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 
учебного года (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Никулиной Л.В. обеспечить размещение 
настоящего приказа на сайте Гимназии № 1 на главной странице 
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации».

3. Контроль за и> яю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исп.: И.Ю.Белецкая 
Тел.: 8(48751) 5-44-65

Директ О.А. Ананьева

С приказом ознакомлены:



Приложение
к приказу от Of № ^ ~ £>х9'

Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

2А класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев даль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

м
ет

ы

Английский язык (1 группа) 19 15 20 3
Английский язык (2 группа) 26 8 13 3
Русский язык 18 21 13 22 4
Литературное чтение 6 12 9 24 4
Родной язык (русский) 14 16 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 15 17 2
Математика 7 29 10 15 4
Окружающий мир 4 25 2
Музыка 20 1
Изобразительное искусство 3 1
Технология 14 1
Физическая культура 1 22 11 3

Количество КР в классе в 
неделю 0 1 0 1 2 0 4 2 1 5 0 0 3 2 3 1 4 1

У ровни и виды  оценочны х процедур (ОП) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 30



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

2Б класс

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количество 

КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-21 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

м
ет

ы

Английский язык (1 группа) 19 15 20 3
Английский язык (2 группа) 19 15 20 3
Русский язык 18 21 13 22 4
Литературное чтение 6 12 9 7 4
Родной язык (русский) 14 16 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 15 17 2
Математика 7 6 12 14 4
Окружающий мир 5 23 2
Музыка 20 1
Изобразительное искусство 15 1
Технология 3 1
Физическая культура 1 22 11 3
Количество КР в классе в 
неделю 0 1 0 1 2 0 4 0 2 5 0 0 2 1 2 2 4 1

У ровни и виды  оценочны х процедур (ОП) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 30



2В класс

Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количество 

КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

А
НQJ
2
пQJ

Английский язык (1 группа) 19 15 20 3
Английский язык (2 группа) 19 15 20 3
Русский язык 18 19 17 14 4
Литературное чтение 14 13 24 13 4
Родной язык (русский) 14 18 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 15 17 2

в

2
ВюQJ
в

Математика 7 29 10 22 4
Окружающий мир 5 23 2
Музыка 26 1
Изобразительное искусство 15 1
Технология 16 1
Физическая культура 30 16 12 3
Количество КР в классе в 
неделю 0 1 0 1 1 2 1 2 1 4 1 0 1 3 2 0 5 2

У ровни и виды  оценочны х процедур (ОП ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 30



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

ЗА класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

2н0>
S
0>

Английский язык (1 группа) 11 13 2
Английский язык (2 группа) 16 19 2
Русский язык 23 27 19 17 4
Литературное чтение 14 25 21 3
Родной язык (русский) 13 15 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 7 2 2

в
о
2вюа»в>>

Математика 5 28 20 3
Окружающий мир 5 14 2
Музыка 4 1
Изобразительное искусство 8 1
Технология 16 1
Физическая культура 2 20 12 6 4
Количество КР в классе в 
педелю 0 0 1 1 1 1 1 2 3 4 1 0 0 1 1 3 5 2

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 27



График
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

ЗБ класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 и л е 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

Я
но»
2
чо»

Английский язык (1 группа) 5 3 2
Английский язык (2 группа) 16 19 2

Русский язык 27 19 17 15 4
Литературное чтение 14 13 7 3

Родной язык (русский) 14 18 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском)

15 17 2

в
О)
3
Я

ю

в

Математика 31 28 24 20 4
Окружающий мир 4 16 2

Музыка 29 1
Изобразительное искусство 14 1

Технология 26 1
Физическая культура 6 1

Количество КР в классе в 
педелю

0 0 0 1 0 2 1 2 2 3 1 0 0 3 2 3 4 1

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 25



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

ЗВ класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев таль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

Лн<и
Sпо»

Английский язык(1 группа) 5 14 2
Английский язык (2 группа) 16 19 2
Русский язык 29 7 8 15 4
Литературное чтение 28 18 7 3
Родной язык (русский) 14 16 2
Литературное чтение на 
родном языке (русском)

15 3 2

ва>
3вю
СГ

Математика 30 27 23 17 4
Окружающий мир 4 13 2
Музыка 29 1
Изобразительное искусство 21 1
Технология 24 1
Физическая культура 6 1
Количество КР в классе в 
неделю

0 0 0 2 0 1 0 3 3 2 1 0 1 1 1 3 5 2

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 25



4А класс

Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количество 

КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык (1 группа) 12 16 2
Английский язык (2 группа) 12 16 2
Русский язык 9 15 5 10 15 5
Литературное чтение 7 26 15 20 4
Родной язык (русский) 14 1
Литературное чтение на 
родном языке (русском)

7 1

Математика 15 20 25 3
Окружающий мир 2 19 21 3
Музыка 19 1
Изобразительное искусство 3 1
Технология 17 1
Физическая культура 1 1
ОРКСЭ 14 24 2
Количество КР в классе в 
неделю

0 0 0 2 2 2 1 1 0 2 1 1 1 3 2 2 3 2

5 апреля - ВПР по русскому языку (часть 1)
10 апреля - ВПР по русскому языку (часть 2) 
19 апреля - ВПР по окружающему миру 
25 апреля - ВПР по математике

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 3
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 24



График
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

4Б класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев даль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык (1 группа) 13 13 2
Английский язык (2 группа) 13 13 2
Русский язык 9 15 5 10 15 5
Литературное чтение 8 27 16 17 4
Родной язык (русский) 15 1
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 6 1
Математика 13 20 25 3
Окружающий мир 2 19 21 3
Музыка 19 1
Изобразительное искусство 3 1
Технология 18 1
Физическая культура 30 16 5 22 4
ОРКСЭ 13 23 2
Количество КР в классе в 
неделю 0 0 0 2 2 3 1 1 1 2 2 1 1 4 2 2 3 1

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 3
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 27

5 апреля - ВПР по русскому языку (часть 1)
10 апреля - ВПР по русскому языку (часть 2) 
19 апреля - ВПР по окружающему миру 
25 апреля - ВПР по математике



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

5А класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев [>аль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

м
ет

ы

Английский язык 15 19 5 6 4
Немецкий язык (второй) 15 2 2
Русский язык 26 28 20 26 16 5
Литература 22 18 20 3
Математика 9 13 24 3
История 11 1
Г еография 6 12 14 3
Биология 12 8 13 3
ОДНКНР 16 19 2
Музыка 27 1
Изобразительное искусство 17 1
Технология (1 группа, дев.) 17 14 10 15 4
Технология (2 группа, мал.) 17 14 10 15 4
Физическая культура 21 1
Количество КР в классе в 
неделю 0 0 0 2 2 3 1 1 1 2 2 1 1 4 2 2 3 1

8 апреля - ВПР по биологии 
11 апреля - ВПР по истории 
24 апреля - ВПР по математике 
26 апреля - ВПР по русскому языку

У ровни и виды  оценочны х процедур (ОП ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 27



5Б класс

Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

%

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количество 

КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 гг-21 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п а б 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

м
ет

ы

Английский язык 24 1 22 22 4
Немецкий язык (второй) 19 2 2
Русский язык 26 28 20 26 16 5
Литература 22 18 20 3
Математика 9 13 24 3
История 1 27 11 21 4
Г еография 6 12 14 3
Биология 12 8 13 3
ОДНКНР 13 16 2
Музыка 29 1
Изобразительное искусство 17 1
Технология (1 группа, дев.) 17 21 10 15 4
Технология (2 группа, мал.) 17 21 10 15 4
Физическая культура 29 16 5 3
Количество КР в классе в 
неделю 1 1 3 2 1 3 2 4 1 2 3 0 3 1 2 1 5 3

8 апреля - ВПР по биологии 
11 апреля - ВПР по истории 
24 апреля - ВПР по математике 
26 апреля - ВПР по русскому языку

У ровни и виды  оценочны х процедур (ОП ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 38



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

SB класс
6* Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количество 
КР по 

предмету

Месяц январь фев р а л ь март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-21 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык (1 группа) 16 15 9 7 4
Английский язык (2 группа) 22 17 2
Французский язык (второй) 19 12 2
Немецкий язык (второй) 29 22 2
Русский язык 1 20 5 26 21 5
Литература 24 16 20 19 24 5
Математика 14 4 24 22 4
История 15 11 2
География 6 12 14 3
Биология 30 8 7 3
ОДНКНР 12 15 2
Музыка 29 1
Изобразительное искусство 23 1
Технология (1 группа, дев.) 17 21 10 15 4
Технология (2 группа, мал.) 17 21 10 15 4
Физическая культура 16 1
Количество КР в классе в 
неделю 0 2 1 3 1 4 4 1 0 2 1 2 5 3 4 2 3 3

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 41

8 апреля - ВПР по биологии 
11 апреля - ВПР по истории 
24 апреля - ВПР по математике 
26 апреля - ВПР по русскому языку



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

6А класс
"ас

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по
п р е д м ет у

Месяц январь февраль март ап рель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 2 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -1 6 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2- 4,
6-8 13-18 20-25

А н г л и й с к и й  я з ы к 20 23 2
Французский язык (второй) 13 19 2
Русский язык 8 29 20 17 21 5
Литература 18 7 16 3
Математика 26 28 10 26 4

3 История 15/19* 1
О»s Обществознание 15/19* 1
п
4> География 27 9/16* 16* 14 4
в Биология 16 9 3 3
3 ОДНКНР 15 25 2

Ю
0) Музыка 12 1
ЕГ

Изобразительное искусство 13 1
Технология ( 1 группа, дев.) 1 15 17 3
Технология (2 группа, мал.) 1 15 17 3
Физическая культура 29 19 7 3
Количество КР в классе в 
неделю 0 2 1 2 2 2 2 3 1 2 2 0 2 3 3 1 4 1

9 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, география)

15 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание) 

17 апреля - ВПР по русскому языку 

26 апреля - ВПР по математике

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР

У ровни и виды  оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 32



Г рафик
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

6Б класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март ап рель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык (1 группа) 26 22 4 7 4
Английский язык (2 группа) 5 23 2
Французский язык (второй) 16 19 2
Немецкий язык (второй) 16 3 2
Русский язык 16 9 6 17 15 5
Литература 14 16 2
Математика 24 4 8 26 4
История 15/18* 1
Обществознание 15/18* 1
География 27 9/16* 16* 14 4
Биология 19 9 13 3
ОДНКНР 14 24 2
Музыка 11 1
Изобразительное искусство 21 1
Технология (1 группа, дев.) 1 15 17 3
Технология (2 группа, мал.) 1 15 17 3
Физическая культура 29 26 18 3
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 0 2 1 2 1 2 2 2 3 3 1 1 2 4 3 2 5 1

9 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, география)

15 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание) 

17 апреля - ВПР по русскому языку 

26 апреля - ВПР по математике

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР

У ровни и виды оценочны х процедур (О П ) К оличество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 37



уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

6В класс

График
оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев даль март ап рель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -1 6 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

Английский язык 26 22 4 7 4
Французский язык (второй) 14 20 2
Русский язык 29 6 5 17 15 5
Литература 7 16 2
Математика 26 28 10 26 4
История 15/18* 1
Обществознание 15/18* 1
География 27 9 /16* 16* 14 4
Биология 19 9 13 3
ОДНКНР 15 25 2
Музыка 12 1
Изобразительное искусство 24 1
Технология (1 группа, дев.) 1 15 17 3
Технология (2 группа, мал.) 1 15 17 3
Физическая культура 6 1
Количество КР в классе в 
неделю 0 0 2 2 0 2 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 5 1

9 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, география)

15 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание) 

17 апреля - ВПР по русскому языку 

26 апреля - ВПР по математике

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 31



График оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
7А класс

-

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык 26 23 2
Французский язык (второй) 1 22 2
Немецкий язык (второй) 19 16 2
Русский язык 22 20 12 16 4
Литература 8 14 23 3
Математика/Алгебра 15 18 17 3
Математика/Г еометрия 5 14 2
Математика/ВиС 21 15 2
Информатика (1,2 группы) 12 20 2
История 12/11* 1
Обществознание 12/11* 1
География 28 12 8 3
Физика 17 6 25 22 4
Биология 9 21 25 24 4
Музыка 17 1
Изобразительное искусство 24 1
Технология (1,2 группы) 15 18 6 3
Физическая культура 30 27 2
ОБЖ 10 1
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 0 2 2 2 1 3 3 2 1 2 2 I 1 2 4 2 4 4

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество

О П  ф е д е р ал ь н о го  у р о в н я  (В П Р . Н И К О , P IS A ) 4

О П  р е ги о н ал ьн о го  у р о в н я  (Р К Р ) 0
О П  м у н и ц и п а л ьн о го  у р о в н я  (М К Р ) 0

О П  ш ко л ь н о го  у р овн я 41

12 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание, география) 

16 апреля - ВПР по русскому языку 

18 апреля - ВПР по математике

25 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, физика)

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР



Г рафик оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
7Б класс

*
*

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 2 0 2 1 2 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык 5 4 8 21 4
Французский язык (второй) 29 4 2
Немецкий язык (второй) 16 13 2
Русский язык 24 21 14 16 14 5
Литература 6 18 2
Математика/Алгебра 2 0 29 18 2 16 5
Математика/!’еометрия 17 6 15 3
Математика/ВиС 23 1
Информатика (1,2 группы) 12 2 0 2
История 25 2 2 12 3
Обществознание 13 12 2
Г еография 28 12 8 3
Физика 18 11 25 23 4
Биология 14 2 0 25 2 2 4
Музыка 17 1
Изобразительное искусство 26 1
Технология (1,2 группы) 15 18 6 3
Физическая культура 30 2 7 2
ОБЖ 2 1
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 0 4 2 2 1 4 2 3 2 2 2 1 3 2 3 3 5 4

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
О П  ф е д е р ал ь н о го  у р о в н я  (В П Р , Н И К О , P1SA) 4

О П  р еги о н ал ьн о го  у р о в н я  (Р К Р ) 0

О П  м у н и ц и п а л ьн о го  у р о в н я  (М К Р ) 0

О П  ш к о л ь н о го  у р о вн я 48

12 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание, география) 

16 апреля - ВПР по русскому языку 

18 апреля - ВПР по математике

25 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, физика)

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР



График оценочных процедур на 2 полугодие 2025-2024 учебного года, 8А класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев з а л ь март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

Английский язык (1 группа) 15 25 2
Английский язык (2 группа) 15 25 2
Французский язык (второй) 28 8 2
Немецкий язык (второй) 12 8 2
Русский язык 8 14 24 16 4
Литература 14 1
Математика/Алгебра 1 21 16 13 4
Математика/Г еометрия 6 12 7 3
Математика/ВиС 3 1
Информатика (1,2 группа) 13 1
История 10/17* 17* 2
Об ществознан ие 10/17* 17* 2
Г еография 26 10 26 3
Физика 18* 22/18* 20 3
Биология 16 29 22 21 4
Химия 22 4 22 17 4
Музыка 17 1
Изобразительное искусство 19 1
Технология(1,2 группа) 20 16 18 3
ОБЖ 5 18 2
Физическая культура 4 1
ОДНКНР 9 12 2
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 0 2 2 1 4 4 0 2 1 3 2 0 2 5 4 4 5 2

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество

О П  ф е д е р ал ь н о го  у р о в н я  (В П Р , Н И К О , P IS A ) 4

О П  р е ги о н а л ь н о го  у р о в н я  (Р К Р ) 0

О П  м у н и ц и п а л ь н о г о  у р о в н я  (М К Р ) 0

О П  ш ко л ь н о го  у ровн я 48

10 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание, география) 

16 апреля - ВПР по математике

22 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, физика, химия)

24 апреля - ВПР по русскому языку

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР



График оценочных процедур на 2 полугодие 2025-2024 учебного года, 8Б класс
Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года

% Месяц январь _____ Фев1раль март апрель май Количест
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 во КР по

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 иле 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

предмету

Английский язык (1 группа) 15 25 2
Английский язык (2 группа) 15 25 2
Французский язык (второй) 28 8 2
Немецкий язык (второй) 12 8 2
Русский язык 24 16 8 24 17 5
Литература 12 9 3 3
Математика/Алгебра 1 21 16 13 4
Математика/Г еометрия 20 19 23 21 4

3 Математика/ВиС 19 1
S Информатика (1,2 группа) 13 1
Э История 10/11* 1
С Обществознание 10/11* 1
3X Г еография 26 10 26 3юа> Физика 18* 22 /18* 20 3

Биология 18 6 22 16 4
Химия 23 5 22 14 4
Музыка 17 1
Изобразительное искусство 7 1
Технология(1,2 группа) 20 16 18 3
ОБЖ 5 18 2
Физическая культура 4 1
ОДНКНР 2 12 2
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 1 2 3 2 2 5 1 1 2 1 3 0 3 3 5 4 5 2

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
О П  ф е д е р ал ь н о го  у р о в н я  (В П Р , Н И К О , P IS A ) 4

О П  р е ги о н ал ь н о го  у р о в н я  (Р К Р ) 0
О П  м у н и ц и п а л ь н о го  у р о в н я  (М К Р ) 0
О П  ш к о л ь н о го  у р о в н я 50

10 апреля - ВПР по общественно-научным предметам (история, обществознание, география) 

16 апреля - ВПР по математике

22 апреля - ВПР по естественно-научным предметам (биология, физика, химия)

24 апреля - ВПР по русскому языку

* - работа проводится с учетом случайного выбора предмета на ВПР



Г рафик оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
9А класс

% Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

м
ет

ы

Английский язык (1 группа) 15 18 2
Английский язык (2 группа) 15 18 2
Французский язык (второй) 29 17 2
Немецкий язык (второй) 25 17 2
Русский язык 5 14 3 3
Литература 16 5 26 17 4
Математика/Алгебра 2 19 12 13 4
Математика/Г еометрия 23 27 23 3
Математика/ВиС 15 2 2
Информатика (1,2 группы) 31 1
История 7 6 2
Обществознание 20 1
Г еография 6 18 2
Физика 3 15 2
Биология 24 20 22 3
Химия 12 25 2
Технология (1,2 группы) 20 16 4 3
ОБЖ 3 1
Физическая культура 16 1
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю о 2 3 3 3 2 1 2 2 3 2 1 1 2 3 3 5 1

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 2
ОП школьного уровня 44

14 марта -  муниципальная тренировочная работа по русскому языку 

19 марта - муниципальная тренировочная работа по математике



График оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
9Б класс

% Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
» Месяц январь фев раль март апрель май Количест

Учебные недели 17 18 19 2 0 2 1 2 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 во КР по

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

предмету

Английский язык (1 группа) 1 11 2
Немецкий язык (2 группа) 9 26 2
Английский язык (второй) 15 1
Немецкий язык (второй) 26 17 2
Французский язык (второй) 19 7 1 2 3 4
Русский язык 5 2 0 14 16 7 5
Литература 29 15 2 1 13 4

2 Математика/Алгебра 2 2 19 15 3
0>
S Математика/Г еометрия 23 27 23 3
п4> Математика/ВиС 2 2 16 2
с Информатика (1,2 группы) 31 1
2 История 8 1
ю Обществознание 19 1ЕГ
>> География 6 18 2

Физика 24 8 2
Биология 2 5 2 1 3
Химия 1 2 25 2
Технология (1,2 группы) 2 0 16 4 3
ОБЖ 30 1
Физическая культура 18 1
К о л и ч е с т в о  К Р  в  к л а с с е  в  н е д е л ю 0 2 4 5 3 2 1 1 0 3 3 2 3 5 3 4 3 1

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РЬСР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 2
ОП школьного уровня 47

14 марта -  муниципальная тренировочная работа по русскому языку 

19 марта - муниципальная тренировочная работа по математике



График оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
10 класс

%■ Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4 ,
6-8 13-18 20-25

уч
еб

ны
е 

пр
ед

ме
ты

Английский язык (1 группа) 15 18 2
Немецкий язык (2 группа) 22 2 2
Русский язык 24 14 20 17 15 5
Литература 20 1
Математика/Алгебра и 
начала анализа 26 28 24 17 4
Математика/Г еометрия 8 14 26 16 4
Математика/Вероятность и 
статистика 19 1
Информатика (1 группа) 21 23 2
Информатика (2 группа) 21 23 2
История 8 13 11 3
Обществознан ие 16 1
Г еография 18 1
Физика 19 13 2
Химия 12 1
Биология 27 7 2
Физическая культура 2 22 2
ОБЖ 3 1
Количество КР в классе в 
неделю 0 0 2 1 3 3 2 2 0 2 3 0 2 3 3 2 5 1

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 0
ОП школьного уровня 36



График оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
11А класс

Учебный период 2 полугодие 2023-2024 учебного года
Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 п -1 6 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2-4,
6-8 13-18 20-25

ре
дм

ет
ы

Английский язык 16 19 2
Русский язык 15 12 5 17 8 5
Литература 16 27 2
Родной (русский) язык 17 18 2
Математика 26 29 22 12 9 26 6
Информатика 11 1
История 9 7 11 3
Обществознание 7 20 2

уч
еб

ны
е 

п] Право 20 10 2
Физика 8 16 2
Астрономия 2 4 2
Химия 14 1
Биология 14 15 2
ОБЖ 27 1
Физическая культура 24 1
Количество КР в классе в 
неделю 0 2 2 1 3 4 2 2 2 2 1 0 3 2 2 2 4 0

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 2
ОП школьного уровня 32

5 марта -  муниципальная тренировочная работа по русскому языку 

12 марта - муниципальная тренировочная работа по математике



График оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 учебного года
11Б класс

•»
Учебный период 2 пол1кгодие 2023-2024 учебного года

Количест 
во КР по 
предмету

Месяц январь фев раль март апрель май
Учебные недели 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Учебные дни 9-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-22 26-2 4-7 11-16 18-22 4-6 8-13 15-20 22-27 2Л ,6-8 13-18 20-25

3
н
о>
S
п<L>
с -

Английский язык 15 18 2
Русский язык 16 5 19 7 4
Литература 27 1

Родной (русский) язык 15 17 2
Математика 11 22 14 29 12 20 25 7
Информатика 28 1

История 5 1

Обществознание 13 1
с

3
33

VO
а>
В"

Право 8 1

Физика 12 6 2
Астрономия 2 4 2
Химия 14 1

Биология 13 21 2
ОБЖ 23 1

Физическая культура 30 20 18 3
Количество КР в классе в 
неделю 1 0 2 1 0 5 1 3 1 2 2 1 2 2 2 3 2 1

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0
ОП регионального уровня (РКР) 0
ОП муниципального уровня (МКР) 2
ОП школьного уровня 32

Директор Гимназии №1

5 марта -  муниципальная тренировочная работа по русскому языку 

12 марта - муниципальная тренировочная работа по математике


		2024-02-26T10:52:59+0300
	Ананьева Ольга Александровна




